
日本スポーツマスターズ２０２１岡山大会 自転車競技の中止について 

 

当連盟では標記大会の実施に向け、開催地地元・岡山県自転車競技連盟とともに鋭意検討

を進めて参りました。しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大にともなう状況

の変化や対策に係り増大する費用の調達、競技運営にかかる人的資源の確保等が極めて困

難な状況となり、とりわけ安全面の担保が難しいことから、日本スポーツ協会、地元連盟と

慎重に検討した結果、同大会での自転車競技は「中止」となりました。 

開催準備に対して、多くの関係団体、個人のみなさまのこれまでのご協力に心から感謝申

し上げるとともに、今後とも引き続きご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

公益財団法人日本自転車競技連盟 

会⾧ 松村 正之 

 


